
第２号 
平成 1７年４月１０日 

－1－ 

 

 

 

 

 

 

国際フィッシングショー２００５・     

フィッシングショーＯＳＡＫＡ開催される 
 

平成１７年１月２８日（金）～３０日（日）の３日間、 

千葉県幕張メッセで『国際フィッシングショー２００５』が 

開催された。（社団法人日本釣用品工業会主催） 

また、２月４日（金）～６日（日）の３日間、大阪府 

インテックス大阪で『フィッシングショーＯＳＡＫＡ』が 

開催された。（大阪釣具協同組合主催） 

両会場とも釣りファン・ファミリーなど熱心な来場者で 

活気あふれるものとなった。                  

 

 当協議会では東京会場・大阪会場に小間を設け、以前からの立体的な線路の感電事故模型

に加え、公正マークＱ＆Ａパネル・のぼりを新規に作成し感電事故防止および公正マークの

ＰＲ活動、啓蒙活動を実施した。また、公正にせマークの展示について多くの来場者が関心

を示したことは、今後の活動に参考になることと思う。今回も昨年同様アンケートを実施し

たところ、実際に釣りをする男性がアンケートに興味を示した。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

 

全国釣竿公正取引協議会 

 

 

 



第２号 
平成 1７年４月１０日 

－2－ 

 

 

櫻井宏克副会長 

公正取引委員会事務総局 

経済取引局長表彰を受賞 

 

 

 

 平成１７年１月３１日（月）、櫻井宏克副会長が公正取引委員会事務総局経済取引局長から

表彰を受けました。  
当日は午後３時より平成１６年度公正取引協議会事務局長会議が開催され、５時より表彰

が行われた。公正取引協議会から１４名が受賞され、受賞者を代表して櫻井副会長が謝辞を

述べられた。 
 昨年６月には塩澤美芳会長が公正取引委員会委員長表彰を受賞しており、同じ年度中に１

つの団体で２名が受賞さたことは当協議会の活動が高く評価された結果と思われます。 
  

本日は、公正取引委員会経済取引局長表

彰の栄誉に浴し、身に余る光栄と心から感

謝申し上げます。これもひとえに公正取引

委員会の皆様ならびに関係各位のご指導

ご支援の賜物と厚く感謝申しあげます。 

 私ども全国釣竿公正取引協議会は、昭和

５９年に設立され、昨年２０周年を迎えま

した。昭和５９年４月１０日に公正取引委

員会から「釣竿の表示に関する公正競争規

約」の告示をいただき、その後も法改正や

時代の変化に合わせ規約の改正、運用の変

更を行ってまいりました。 

私も設立当初より理事に就任し平成７

年に会計理事、平成１３年に副会長を務め

させていただいております。これまでの先

輩諸氏のご努力が、今回の表彰の栄に輝い

たと思っております。 

本日、栄えある受賞を賜りました私ども

１４名は、この度の受賞を良い機会とし、

気持ちを新たにして、公正競争規約の適正

な運用をはかり、一般消費者の利益の確保

に努めるとともに、業界の健全な発展に一

層の努力を尽くす覚悟でございますので

今後ともご指導、ご支援を賜りますようお

願い申し上げます。 

以上簡単ではございますが、これをもち

まして受賞者代表の謝辞といたします。本

日はありがとうございました。 

 

「桜を見る会」に招かれる 

 平成１７年４月９日(土)東京・新宿御苑において 
小泉首相主催の「桜を見る会」に政財界人、各国大 
使館、文化人、スポーツ選手等の各界の著名人を招 
いて開催された。 公正取引委員会より当協議会が 
推薦され塩澤会長が出席いたしました。 
 

 

 



第２号 
平成 1７年４月１０日 

－3－ 

●委員会設置される 

 第 100 回理事会において下記のとおり各委員会委員が選出されました。 
（順不同・敬称略） 

ビジョン委員会    

藤 井 治 幸 ㈱がまかつ 大 野 実 夫 ダイワ精工㈱ 

保 井 利 彦 ㈱シマノ 塩 澤 直 人 ㈱天龍 

加 藤 誠 司 ㈱ジャッカル   

 
広報委員会 

浜 口 光 隆 ㈱がまかつ 笹 本  稔 ダイワ精工㈱ 

田 辺  均 ㈱シマノ   

 
規約委員会 

小 畑 陽 一 ㈱がまかつ 小 野 裕 之 ダイワ精工㈱ 

山 本 雄 三 ㈱シマノ 中 峰 健 児 ㈱ティムコ 

 

＜ 会 員 動 向 ＞ 

●第１００回理事会で次のとおり入会会員が承認されました。 
※有限会社エバーグリーンインターナショナル  代表取締役 橋本俊哉 
〒550-0005 大阪府大阪市西区西本町一丁目八番八号 
TEL 06 – 6531 – 0339  FAX  06 – 6531 – 3855 
                          

●会社移転のお知らせ  
※株式会社デュエルは下記に移転しました。 

〒812-0043 

福岡県福岡市博多区堅粕５－８－１５ 

            デュエルビル 

Tel 092-433-0600 Fax 092-433-0601 

 

 

 

 

 

全国釣竿公正取引協議会 
                       〒104-0032東京都中央区八丁堀 2-22-8 
                             日本フィッシング会館５Ｆ   

                             TEL 03-3206-1130 FAX 03-3206-1140

事務局より 

◇平成 17年度より委員会が始動いたします。 

 ますます活発な活動となり、多くの情報を提供 

出来ることと思いますので、今後にご期待下さい。 

◇新潟・インドネシア・九州と各地で大きな地震が

発生しております。被害にあわれた皆様方には心

よりお見舞い申し上げます。 

備えあれば憂いなし 忘れずにいたいものです。 

 

＜総会・理事会日程＞ 

 
平成１７年 ５月１９日（木） 第１０１回理事会 

               第２１回 総会 

平成１７年 ９月１５日（木） 第１０２回理事会 

平成１７年１２月 ７日（水） 第１０３回理事会 

平成１８年 ３月１５日（水） 第１０４回理事会 

 

 


